
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

27.11.2018г. № 43

г. Яровое

О внесении изменений в решение 
Городского Собрания депутатов от 
25.10.2016 г. № 39 «О введении 
системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов 
деятельности на территории 
муниципального образования город 
Яровое Алтайского края»

В соответствии с п.4 ст.5 и ст. 346.26 Налогового Кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь ст.26 Устава муниципального образования город 
Яровое Алтайского края, Городское Собрание депутатов города Яровое Алтайского 
края

РЕШИЛО:

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского Собрания 
депутатов от 25.10.2016 г. № 39 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
(с изменениями от 30.05.2017 № 25).

2. Направить указанные изменения в решение Городского Собрания 
депутатов от 25.10.2016 г. № 39 «О введении системы налогообложения в виде 
единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
(с изменениями от 30.05.2017 № 25) главе города для подписания и опубликования 
(обнародования) в установленном порядке.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию 
по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И.А. Мысина).

Председатель Г ородского 
Собрания депутатов

' Г Г.Н. Васильева



Приняты решением Г ородского 
Собрания депутатов города 
Яровое Алтайского края 
от 27.11.2018 № 43

1. Изменения в решение Городского Собрания депутатов от 25.10.2016 г. № 39 
«О введении системы налогообложения в виде единого налога на вмененный 
доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального 
образования город Яровое Алтайского края» (с изменениями от 30.05.2017 № 25)

1.1. Подпункт д) пункта 3.1 положения изложить в следующей редакции:
«д) осуществление розничной торговли, через объекты стационарной 

торговой сети, имеющей торговые залы, стационарной торговой сети, не имеющие 
торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь 
торгового места (зала) в которых не превышает 6 квадратных метров 
включительно.»;
1.2. Пункт 3.2 положения изложить в следующей редакции:

«3.2. Значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2 для 
индивидуальных предпринимателей, не производящих выплаты и иные 
вознаграждения физическим лицам при осуществлении розничной торговли, через 
объекты стационарной торговой сети, имеющей торговые залы, стационарной 
торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты 
нестационарной торговой сети установить в следующих размерах <*>:

Размер площади 
торгового места 

(зала)

Размер
коэффициента

Размер площади торгового места 
(зала)

Размер
коэффиц

и
ента

7 кв. м. 0,902 20 кв. м. 0,422
8 кв. м. 0,799 21 кв. м. 0,408
9 кв. м. 0,718 22 кв. м. 0,385
Юкв. м. 0,653 23 кв. м. 0,375
11 кв. м. 0,603 24 кв. м. 0,371
12 кв. м. 0,558 25 кв.м. 0,369
13 кв. м. 0,520 26 кв. м. 0,368
14 кв. м. 0,488 27 кв.м. 0,362
15 кв. м. 0,464 28 кв.м. 0,361
16 кв. м. 0,450 29 кв.м. 0,361
17 кв. м. 0,453 30 кв.м. 0,360
18 кв. м. 0,447 от 31 кв. м. до 39 кв.м. вкл. 0,324
19 кв. м. 0,441 от 40 кв.м. 49 кв.м. вкл. 0,319

от 50 кв.м. 0,313



<*>3начение коэффициента умножается на 0,9 для индивидуальных предпринимателей, 
реализующих газеты, журналы, а также сопутствующие им товары, продаваемые в отдельно 
стоящих киосках по продаже газет и журналов.».

2. Настоящие изменения вступают в силу с 1 января 2019 года, но не ранее 
чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не 
ранее 1 -го числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

3. Опубликовать настоящие изменения в газете «Яровские вести» и 
разместить на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края.

Глава города

г.Яровое 
от 27.11.2018г. 
№ 25-ГСд

В.Н. Самобочий


